
Id: 5D737F6E-624A-4511-B57F-7A76579064BB. Podpisany Strona 1 
 

UCHWAŁA NR L/467/22 
RADY MIASTA KUTNO 

z dnia 15 marca 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji Fundacji im. Nikoli Tesli 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 i 583) oraz art. 9 ust.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870), Rada Miasta Kutno uchwala, co następuje: 

§ 1. Petycję Fundacji im. Nikoli Tesli w sprawie nadzwyczajnego zwołania posiedzeń rad miejskich 
i gminnych w Polsce w obliczu zaistnienia stanu kryzysowego w celu uchwalenia uchwał 
umożliwiających podjęcie działań ratowniczych polegających na wydaniu zakazu stosowania 
„maseczek ochronnych”, wydaniu zakazu stosowania kwarantann i izolacji medycznej oraz wydaniu 
zakazu stosowania „szczepionek” mRNA (wszystkich producentów), uznaje się za bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie stanowiska Rady zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Kutno, który zawiadomi 
składającego petycję o sposobie jej załatwienia przez Radę. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Mariusz Sikora 



Id: 5D737F6E-624A-4511-B57F-7A76579064BB. Podpisany Strona 1 
 

Załącznik do uchwały Nr L/467/22 
Rady Miasta Kutno 
z dnia 15 marca 2022 r. 

Uzasadnienie stanowiska Rady Miasta Kutno 
w sprawie rozpatrzenia petycji Fundacji im. Nikoli Tesli 

Do Urzędu Miasta Kutno w dniu 21 grudnia 2021 r. wpłynęło drogą e-malową pismo Fundacji im. 
Nikoli Tesli w tytule kierowane do Przewodniczących Rad Miejskich i Gminnych w Polsce, 
z dopiskiem „Petycja”, dotyczące noszenia maseczek i szczepień przeciwko Covid-19. 

W dniu 22 grudnia 2021 r. drogą e-mailową do Urzędu Miasta Kutno wpłynęło pismo 
uzupełniające, przy czym zawierało zaznaczenie we wstępnej części, że „(…)w poprzednim piśmie 
zabrakło załącznika z Oficjalnym Pismem Fundacji (…)” i wskazanie pod jakim linkiem się ono 
znajduje oraz zawierało akapit dodatkowy - „Apel do Młodych Polaków w sprawie szczepień p-ko 
Covid-19 – dr Dorota Sienkiewicz prezes PSNLiN”. Pod wskazanym linkiem znajdowało się pismo tej 
samej treści co z dnia 20 grudnia 2021 r. ze wskazaniem danych adresowych Fundacji im. Nikoli 
Tesli i nr KRS. 

Przyjąć należy, że e-mail z dnia 22 grudnia 2021 r. wraz z załączonym w linku pismem stanowi 
uzupełnienie e-maila z dnia 21 grudnia 2021 r. 

W dniu 12 stycznia 2022 r. do Urzędu Miasta Kutno wpłynął kolejny e-mail „Uzupełnienie Petycji 
z 20 grudnia 2021 r.” z dopiskiem „Ostatnie wezwanie przed sformułowaniem wniosków karnych”. 

W przedmiotowej petycji Fundacja wnosi o nadzwyczajne zwołanie posiedzeń rad miejskich 
i gminnych w Polsce w obliczu zaistnienia stanu kryzysowego w celu uchwalenia następujących 
uchwał umożliwiających podjęcie działań ratowniczych: 

1) wydanie zakazu stosowania „maseczek ochronnych” na terenie podległych miejscowości ponieważ 
stanowią poważne zagrożenie dla zdrowia ludzi oraz wydanie komunikatów w mediach 
o szkodliwości maseczek z jednoczesnym umieszczeniem w widocznych miejscach plakatów 
z powiadomieniem wskazanych w piśmie podmiotów, 

2) wydanie zakazu stosowania kwarantann i izolacji medycznej ponieważ są to działania surowo 
karane (pozbawianie ludzi wolności bez wyroku sądowego) i traktowane przez polski Kodeks karny 
jako „zbrodnie”, 

3) wydanie zakazu stosowania „szczepionek” mRNA (wszystkich producentów) ponieważ te 
szczepionki są Bronią Biologiczno-Chemiczną a zaszczepione osoby bez pomocy medycznej umrą 
w okresie najbliższych kilku lat oraz podjęcia „Działań Ratowniczych” mających na celu objęcia 
szczególną opieką medyczną wszystkich osób zaszczepionych w celu ochrony ich zdrowia i życia 
a także wydanie specjalnych komunikatów w tej sprawie w mediach.  

W piśmie znajduje się powołanie na szereg przepisów prawa, w tym przepisów Konstytucji RP, 
przepisów karnych, kodeksu pracy i innych mających uzasadniać żądanie podjęcia wskazanych 
w piśmie działań. 

Wskazano także kilka miejsc publikacji prac naukowych uzasadniających medycznie 
zasadność wskazanych uchwał. 

Pismo załączone w linku w części końcowej zawiera wyrazy „Z poważaniem Najda Mariusz 
Fundator i Prezes Zarządu”. 

Z wyciągu z KRS przedmiotowej Fundacji wynika, że Prezesem Zarządu jest Kołodko Irena 
Stefania zaś Najda Mariusz jest Wiceprezesem Zarządu. Natomiast składać oświadczenia woli 
w imieniu fundacji w sprawach nie związanych z zaciąganiem zobowiązań majątkowych może 
jednoosobowo Prezes Fundacji lub dowolny członek Zarządu Fundacji. Zatem Mariusz Najda 
upoważniony jest do składania oświadczenia woli w zakresie wyżej wskazanego pisma w imieniu 
fundacji pomimo sprzecznego z zapisami KRS wskazania funkcji w zarządzie fundacji. W KRS 



Id: 5D737F6E-624A-4511-B57F-7A76579064BB. Podpisany Strona 2 
 

wskazano też adres poczty elektronicznej fundacji: ” SENSACJENAUKI@INTERIA.PL   ”. W e-
mailach wskazany jest adres nadawcy (…). 

Do Biura Rady Miasta Kutno sprawa wpłynęła w dniu 22 grudnia 2021 r. 

Po uzyskaniu opinii prawnej (pismo z dnia 11 stycznia 2022 r., znak ZRP.074.32.2021.ZJ.2) 
Przewodniczący Rady Miasta Kutno zakwalifikował pismo jako petycję w rozumieniu art. 2 ust.3 
ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach. 

Przewodniczący Rady Miasta Kutno przekazał petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
Rady Miasta Kutno celem analizy i wydania przez komisję opinii. Radni Rady Miasta Kutno 
otrzymali dokumenty dotyczące petycji w formie skanu drogą e-mailową celem zapoznania się 
z nimi. 

Stosownie do zapisu art. 8 ustawy o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870) petycja została 
umieszczona na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Kutno, w zakładce 
„Petycje” wraz z opisem przebiegu postępowania w sprawie i sposobu jej załatwienia. 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji Rady Miasta Kutno rozpatrywała petycję na posiedzeniu 
w dniu 09 marca 2022 r. 

Wnoszący petycję zostali poinformowani o terminie i miejscu posiedzenia Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Miasta Kutno. 

Podczas posiedzenia Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Kutno zapoznała się 
z następującymi dokumentami: 

1) petycją Fundacji im. Nikoli Tesli: e-meil z dnia 21 grudnia 2021 r., e-meil z dnia 22 grudnia 2021 r. 
oraz e-mail z dnia 12 stycznia 2022 r.; 

2) opinią prawną z dnia 11 stycznia 2022 r., znak ZRP.074.32.2021.ZJ.2 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po dokonaniu analizy sprawy stwierdza, że petycję należy 
uznać za bezzasadną. 

Treść pisma będącego przedmiotem niniejszej opinii stanowi petycję. Zawarte 
w przedmiotowym piśmie żądanie odpowiada określeniu przedmiotu tej instytucji zawartym 
w art. 2 ust. 3 ustawy o petycjach tj. żądanie zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia 
lub innego działania w sprawie dotyczącej życia zbiorowego lub wartości wymagającej 
szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczącego się w zakresie zadań i kompetencji 
adresata petycji. 

Adresatem petycji jest Rada Miasta Kutno. Powoływanie w treści petycji „do 
Przewodniczących Rad Miejskich i Gminnych w Polsce” i wniosek o przekazanie radnym w celu 
podjęcia konkretnych uchwał wskazuje na to, że adresatem pisma jest Rada Miasta Kutno. 

Petycja spełnia wymogi formalne, gdyż zawiera wszystkie elementy wymagane ustawą 
o petycjach. Petycję składa się w formie pisemnej albo za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej. Petycja jest złożona za pomocą środków komunikacji elektronicznej, podmiotem 
wnoszącym petycję jest Fundacja, w imieniu której jako wnoszącego wskazano członka Zarządu 
Fundacji uprawnionego do składania takich oświadczeń woli (nie związanych z zaciąganiem 
zobowiązań majątkowych). Petycja spełnia zatem wymogi formalne. 

Rada Miasta Kutno jest właściwa do rozpatrzenia przedmiotowej petycji, gdyż zgodnie 
z art. 40 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym rada gminy może w zakresie nieuregulowanym 
w odrębnych ustawach lub innych przepisach powszechnie obowiązujących wydawać przepisy 
porządkowe, jeżeli jest to niezbędne dla ochrony życia lub zdrowia obywateli oraz dla 
zapewnienia porządku, spokoju i bezpieczeństwa publicznego. 

Rada Miasta Kutno mogłaby podjąć takie uchwały, gdyby spełnione były przesłanki wskazane 
w art. 40 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym, w tym przesłanka nie uregulowania kwestii 
będących przedmiotem petycji w odrębnych ustawach lub innych przepisach powszechnie 
obowiązujących. 

mailto:SENSACJENAUKI@INTERIA.PL


Id: 5D737F6E-624A-4511-B57F-7A76579064BB. Podpisany Strona 3 
 

Ponieważ kwestie stosowania maseczek ochronnych, stosowanie kwarantann i izolacji 
medycznej oraz stosowania szczepionek są kwestiami uregulowanymi w ustawach i przepisach 
wykonawczych do ustaw: 

- Ustawa z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych 
u ludzi (Dz.U. z 2021 r. poz.2069), 

- Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 27 lutego 2020 r. w sprawie zakażenia koronawirusem 
SARS-CoV-2 (Dz.U. z 2020 r. poz.325 i 2212), 

- Rozporządzenie Ministra Zdrowia  z dnia 25 lutego 2021 r. w sprawie chorób zakaźnych 
powodujących powstanie obowiązku hospitalizacji, izolacji lub izolacji w warunkach domowych 
oraz obowiązku kwarantanny lub nadzoru epidemiologicznego (Dz.U. z 2021 r. poz.351), 

- Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 25 lutego 2022 r. w sprawie ustanowienia określonych 
ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 473) 

- Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 31 grudnia 2020 r. w sprawie metody zapobiegania 
COVID-19 (Dz.U. z 2021 r. poz. 10), 

to brak jest podstaw prawnych do podjęcia przez Radę Miasta Kutno wskazanych w petycji 
uchwał i wykonywania działań będących konsekwencją takich uchwał. 

Natomiast w kwestii zawartego w pkt 3 petycji żądania „podjęcia działań ratowniczych” 
istnieje podstawa prawna do sporządzania przez jednostki samorządu terytorialnego 
i uchwalania przez rady gmin programów profilaktyki zdrowotnej, o jakich mowa w przepisach 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 
środków publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz.1285). 

Uchwalenie takiego programu musi jednak być poprzedzone procedurą uregulowaną 
w przepisach wyżej wymienionej ustawy (m.in. zasięgnięciem opinii Agencji Oceny 
Technologii Medycznych i Taryfikacji). 

Podkreślić należy, że Rada Miasta Kutno kierując się troską o zdrowie i życie swoich 
mieszkańców na XLIX Sesji w dniu 14 grudnia 2021 r. podjęła uchwałę Nr XLIX/449/21 
w sprawie przyjęcia apelu zachęcającego mieszkańców Miasta Kutno do szczepień przeciwko 
Covid-19. Zatem żądania zawarte w petycji stoją w sprzeczności ze stanowiskiem Rady 
Miasta Kutno. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdza, że Rada Miasta Kutno jest właściwa do 
rozpatrzenia petycji, jednak wskazać należy, że brak jest w tym przypadku podstaw prawnych 
do podjęcia przez Radę uchwał dotyczących zakazów o żądanej w petycji treści. 

Powyższą opinię Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Kutno przyjęła 
w głosowaniu jawnym jednogłośnie przy 4 głosach "za", 0 głosach "przeciw" i 0 głosach 
"wstrzymujących się". 

Rada Miasta Kutno przyjmuje powyższą argumentację Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
i uznaje za bezzasadną petycję Fundacji im. Nikoli Tesli w sprawie nadzwyczajnego zwołania 
posiedzeń rad miejskich i gminnych w Polsce w obliczu zaistnienia stanu kryzysowego w celu 
uchwalenia uchwał umożliwiających podjęcie działań ratowniczych polegających na wydaniu 
zakazu stosowania „maseczek ochronnych”, wydaniu zakazu stosowania kwarantann i izolacji 
medycznej oraz wydaniu zakazu stosowania „szczepionek” mRNA (wszystkich producentów). 



Id: 5D737F6E-624A-4511-B57F-7A76579064BB. Podpisany Strona 4 
 

Biorąc pod uwagę powyższe Rada Miasta Kutno rozstrzyga jak w sentencji uchwały. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Mariusz Sikora 

 


